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 بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخل 

اســامی  انقــاب  رهبــر  خامنــه ای  آیــت الله 
روزگذشته)دوشــنبه( از نمایشگاه توانمندی های 
تولید ایرانی که در حسینیه امام خمینی)ره( برپا 

شده است، بازدید کردند.
در این نمایشــگاه، تولیــدات داخلی کشــور، با 
زنجیره ی  و  محوریت شــرکت های دانش بنیــان 

تامین تولید در ۴۰ غرفه ارائه شده است.

عبداللهیان در اسلام آباد
وزیر امور خارجه دوشــنبه )دیروز(  وارد پاکستان 

شد.
به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان در راس 
هیئتی وارد اســام آباد شــد و مورد استقبال دو 
تن از معاونان وزارت امور خارجه پاکستان شامل  
»رحیم حیات قریشی« معاون منطقه ای و معاون 

تشریفات این وزارتخانه قرار گرفت .
وزیــر امــور خارجه ایــران در دیدار بــا مقامات 
ارشد پاکســتان تقویت همکاری های فیمابین در 
حوزه های تجاری، صنعتی، علمی  و دانشــگاهی، 
امنیتــی و انرژی را مورد بحــث و تبادل نظر قرار 

دادند.

خبر تسنیم تکذیب شد
ســفیر ایران در ســوریه نوشــت که هیچ مرکز 
مستشــاری ایران، هدف قرار نگرفتــه، هیچ فرد 

ایرانی هم شهید نشده است.
تســنیم از حمله اسرائیل به یک مرکز مستشاری 
ایران در منطقه ســیده زینب در ریف دمشق خبر 
داد و نوشــت گزارش ها از شهادت و زخمی شدن 

برخی افراد حکایت دارند.
این خبرگزاری نوشــت: »اخبــار اولیه همچنین 
مدعی شهادت ۲ غیرنظامی و تخریب اموال برخی 
از شــهروندان سوری و کشته شــدن تعدادی از 
چارپایــان در حمله هوایی عصر امروز ارتش رژیم 

صهیونیستی به حومه دمشق است.«
لازم بــه ذکر اســت که امروز رســانه های عربی 
گزارش دادند که اسرائیل با سه موشک منطقه ای 
را در مجاورت سیده زینب دمشق هدف قرار داده 

است. 
سفیر ایران خبر »تسنیم« را تکذیب کرد و نوشت 
که هیچ مرکز مستشاری ایران، هدف قرار نگرفته، 

هیچ فرد ایرانی هم شهید نشده است. 

 سخنان انتقادی 
آیت الله جوادی آملی

آیت الله جوادی آملی گفت:  مشــکل ما این است. 
این به جان هم تاختن هــا، این باند بازی ها، این 
ســر از اوین در آوردن ها، این علیه یکدیگر حرف 
زدن ها! بســیاری از ماها برای خودمان به اندازه 
یک دستمال ارزش قائل نیستیم! چطور می شود 
انســان در فضای اســامی زندگی بکند و پس از 
چندی ســر از اوین در بیاورد؟! پرونده اختاسی 

داشته باشد؟!  
این مرجع تقلید شیعیان در یکی از سخنرانی های 
خود بیــان کرد: وجود مبــارك حضرت امیر )ع( 
فرمود من در شــگفتم در تعجبم که بســیاری از 
مــردم برای خودشــان به اندازه کالای دســت و 
جیبشــان حرمت قائل نیســتند: »عَجِبْــتُ لمَِن 
ینُْشِــدُ ضـــالتََّهُ وَ قَدْ اضََلَّ نفَْسَهُ فَا یطَْلُبُها«؛ من 
در شــگفتی  ام در تعجبم که اینها ابزار دستشان 
مثاً یک قلم یک خودکار یک کاغذ یک تســبیح 
یک دستمال سر جایش نیســت، می  فهمند گم 
شــد، جســت وجو می  کنند و پیدا می  کنند؛ اما 
خودشان را گم کردند نمی  روند نزد کسی بگویند 
آقا من گم شــدم، کجایم، من را دیدی سر جایم 
بنشانی یا نه! مشکل ما این است. این به جان هم 
تاختــن  ها، این باند بازی ها، این ســر از اوین در 
آوردن ها، این علیه یکدیگر حرف زدن ها! بسیاری 
از ماها برای خودمان به اندازه یک دستمال ارزش 

قائل نیستیم!

ردصلاحیت همه کاندیدا های 
خبرگان در زنجان

دبیر ستاد انتخابات استان زنجان گفت: صاحیت 
۹ کاندیــدای دیگر از حوزه های انتخابیه اســتان 
تایید شــد که با این اقدام مجموع تایید صاحیت 
انتخابات مجلس شورای  شــدگان اســتان برای 

اسامی به ۲۳۹ نفر رسید.
ولی الــه رحیمی گفت: دوم دی ماه امســال 
نیــز صاحیت ۱۲ نفر دیگر تایید شــده بود.

وی اضافه کرد: پیــش از این از مجموع ۳۵۱ 
داوطلب که صاحیت آن ها بررســی شده بود، 
۲۱۸ نفــر به میزان ۶۲ درصد تایید صاحیت 

شده بودند.
این مسوول همچنین در خصوص آخرین وضعیت 
تایید صاحیت داوطلبان اســتان برای انتخابات 
مجلــس خبرگان رهبری، گفــت: ۱۰ نفر در این 
خصــوص ثبت نام کرده بودند کــه تاکنون، مورد 

تایید شده ای اعام نشده است.

 رئیس پیشین دیوان عالی کشور 
رد صلاحیت شد

بر اســاس خبرهایی که در فضای رسانه ای منتشر 
شده، رئیس سابق دیوان عالی کشور برای انتخابات 

مجلس خبرگان ردصاحیت شد.
وی در حــال حاضــر مشــاور حجــت الاســام 
غامحســین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 

است.

چشم انداز

همدلی|  امید کوشا: ســخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا می گوید به دنبال جنگ با ایران نیستیم؛ 
نمی خواهیم دامنه درگیری در خاورمیانه را گسترش 
دهیم. »جان کربی« ســخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا با بیان اینکه هنوز در حال بررسی گزینه هایی 
برای پاســخ حمله هســتیم، گفته: »گروه کتائب 
حزب الله مورد حمایت ایران پشــت حمله دیروز در 
اردن اســت.ما نمی خواهیم ایــن حمات غیرقابل 
قبول ادامه یابد و آنچــه را که باید برای حفاظت از 
منافع امنیت ملی خود انجام خواهیم داد. ما به دنبال 
جنگ با ایران نیستیم و نمی خواهیم دامنه درگیری 
در خاورمیانه را گسترش دهیم.« اما فرمانده پیشین 
ناوگان پنجم دریایی آمریکا مدعی است پاسخ ایالات 
متحده به کشته شدن سه سرباز در اردن ممکن است 
حمله به خاك ایران باشــد، نکته ای که سناتورهای 
آمریکایی از ابتدای انتشار اخبار این حادثه به بایدن 
تجویز می کنند. کاخ سفید بافاصله بعد از حمات 
جلسه مشورتی امنیت ملی برگزار کرد، جلسه ای که 
تا لحظه تنظیم این گزارش منجر به واکنش مشخصی 
نشده و خبری از برآیند تصمیم آمریکا در مواجهه با 
این اتفاق به بیرون درز نکرده است. همزمان برخی 
منابع آمریکایی گفته اند که حمایت ایران از نیروهایی 
که به پایگاه آمریکا در اردن حمله کرده اند، لزوماً به 
این معنا نیست که حمله از طرف تهران انجام شده 
اســت. نکته ای که در واکنش ایران نیز وجود داشته 
اســت. نمایندگی ایران در سازمان ملل و سخنگوی 
وزارت خارجه گفته اند: ایران هیچ ارتباطی با حمات 
علیه نیرو های آمریکایی در اردن و کشته شدن سه 

نظامی آمریکایی ندارد.« 
ســنتکام در بیانیه ای اعام کرد: »پایگاه آمریکایی 
هدف قرار گرفته در شــمال شرقی اردن قرار دارد و 
هنگام حمله ۲۵۰ سرباز در آن حضور داشته است. 
همچنین به طــور کلی این پایــگاه میزبان حدود 
۳۵۰ ســرباز پیاده نظام و نیروی هوایی برای انجام 
مأموریت های پشتیبانی است.« به گفته فرماندهی 
مرکزی آمریکا در منطقه، حمله به پایگاه پشتیبانی 
لجستیکی در برج ۲۲ شبکه دفاعی اردن رخ داد که 
بر اثر این حمله، ۳ سرباز کشته و ۳۴ نفر زخمی شدند 
که حال ۸ نفر از زخمی ها وخیم است. سنتکام گفته 
است که ۸ سرباز مجروح که حال وخیمی داشتند، 
برای دریافت مراقبت های بهداشتی و درمانی پیشرفته 
از اردن خارج شدند. در همین حال اسرائیل فرصت 
تنش ها را به تهدید علیه مواضع نیروهای مقاومت در 
سوریه تبدیل کرد و بافاصله بعد از بالا گرفتن تنش ها 
منطقه » سیده زینب« در جنوب دمشق را هدف قرار 
داد. دیروز حوالی ظهر شبکه العربیه این خبر را منتشر 
و ادعا کرد که این حمله به مقر ســپاه پاسداران در 
سوریه انجام شــده است. اسکای نیوز نیز هدف این 
حمله را نیروهای تحت حمایت ایران دانست. البته 
سفیر ایران در سوریه، خبر تسنیم مبنی بر حمله به 
پایگاه مستشاری ایران در سوریه را بافاصله تکذیب 

کرد.
اتفاقات دو روز گذشــته در منطقه نشــان می دهد 
افزایش حمات بــه پایگاه های نظامــی آمریکا و 
کشتی های عبوری در دریای سرخ نه تنها به واسطه 
تاش برای استفاده از ابزارهای میانجیگرانه فروکش 
نکرد، که در حال تبدیل شدن به یک بحران بزرگ 
در خاورمیانه اســت، بحرانی که همه کارشناسان 

حوزه سیاست بین الملل نقطه انفجار آن را درگیری 
و رویارویی مستقیم ایران و آمریکا می دانند. گرچه 
این هدف بزرگ و از پیش تعیین شده اسرائیل اغلب 
مورد بحث در رســانه های خارجی بوده و بازی باز 
و میدان مشــخصی را به ایران و آمریکا نشان داده 
است، اما به نظر می رسد تغییر فاز استراتژی اسرائیل 
با ترورهای متحرك به اهداف مشــخص و تنش زا 
توانســته به التهاب ها و فعال شــدن گسل های باز 
میان ایران و آمریکا دامن بزند. سیاســت اسرائیل 
تا انتخابــات آینده آمریکا که با گرم نگه داشــتن 
آســیب های هفتم اکتبر و ادامه تنش  تا حد جنگ 
می خواهــد جمهوری خواهان را در آمریکا دوپینگ 
کند در کنار ناگزیرهای ایران برای پاســخ به افکار 
عمومی در داخل بیانگر ادامه بحرانی اســت که هر 
لحظه ممکن است به نقطه جوش برسد. هدف قرار 
گرفتن مقر آمریکایی ها در اردن و کشته شدن سه 
سرباز آمریکایی دقیقا روی خط بحران حرکت کرده 

است. 
وضعیت آشفته بایدن در داخل

»علی بیگدلی« کارشناس مسائل بین الملل معتقد 
اســت: »در میان آمریکایی ها کشته شدن سرباز در 
افکارعمومی از اهمیت زیادی برخوردار اســت و در 
آستانه انتخابات بایدن را در عمل انجام شده ای قرار 
می دهد که باید تصمیم مهمــی بگیرد. قبل از این 
حادثه هم وضعیت بایدن در درون آمریکا آشفته بود. 
این اتفاق در اردن شرایط دموکرات های حامی رئیس 
جمهور را در تزلزل سیاســی خاص قرار داد. « وی 
همچنین به گزینه های پیش روی آمریکا در شرایط 
فعلی اشــاره می کند و می افزاید:» بایدن و تیم او در 
وضعیتی هستند که باید دو گزینه مهم را همزمان 
ارزیابی کنند. حمله مقطعی به منشاء حمات مانند 
آنچه که در دریای سرخ اتفاق افتاد و حمله به خاك 
ایران که برای آنها هزینه های زیادی به دنبال خواهد 

داشت.«
بیگدلی معتقد اســت آمریکا در حال ارزیابی منبع 
حمات و گزینه هاســت و در روزهای آینده ممکن 
است به یک تصمیم نهایی برسد. وی تصریح می کند: 

» هنوز هم بعید اســت که جنگ با ایران را انتخاب 
کند. چراکه این رفتار آمریکا ممکن اســت شرایط 
را بسیار ســخت و غیرقابل کنترل کند. هر اقدامی 
علیه ایران زبانه های آتش و التهاب موجود را در حد 
بی سابقه ای گسترش خواهد داد. شاید آمریکایی ها از 
طریق دیپلماسی مخفی که با ایران دارند و سنجشی 
که از وضعیت سیاسی فعلی دارند در آستانه انتخابات 

دست به حمات بسیار گسترده ای نزنند.«
آمریکا؛ ناگزیر به واکنش

بیگدلی با اشاره به نیاز داخلی بایدن برای اتخاذ یک 
واکنش و فشارهای سنگین داخلی نیز معتقد است: 
» آمریکا ناگزیر به واکنش اســت، اما حد و اندازه آن 
را باید بسنجد. ممکن است تصمیم آمریکا بر حمات 
گسترده در سوریه و عراق باشد و از این طریق واکنش 

نشان دهد.« 
وی همچنیــن به واکنش ایران و رد هرگونه دخالت 
در حملــه به پایگاه های آمریکایی اشــاره می کند و 
می گویــد: » تحرکات اخیر ایــران در قبال حوادث 
تروریســتی کرمان و ترورهایی که انجام شده را باید 
در دایره پاسخ دادن به انتظارات داخلی تحلیل کرد. 
ایران در آســتانه انتخابات نمی خواهد منفعل باشد 
تا بتواند فضای داخلــی را کنترل و اعتبار امنیتی و 
سیاسی خود را حفظ کند. درباره بایدن هم موضوع 
به همین شکل خواهد بود. بایدن در آستانه انتخابات 
- با توجه به اهمیتی افکارعمومی برای سربازان قائل 
هستند-  نمی تواند بدون واکنش باشد. این موضوع 
حتما در سیاست داخلی آمریکا به واسطه فشارهایی 
که بر بایدن و همراهانش وجود دارد اثرگذار خواهد 
بود. آمریکا بارها اعام کرده که کشته شدن سربازانش 
خط قرمز است و تا جایی که این اتفاق نیفتد امکان 
مدارا و خویشتنداری وجود دارد. با همه این اوصاف 
هزینــه و فایده داخلی و خارجی بــرای آمریکا این 
دریافت را در حال حاضر و قبل از انجام اقدام نظامی 
آمریکا ایجاد می کند که حمله مســتقیم به ایران از 

سوی آمریکا احتمالا بعید است.« 
*میانجی ها ناموفق بودند

این در حالی است که در هفته های گذشته و افزایش 

تنش در دریای ســرخ خبرهای غیررسمی زیادی از 
طرف خبرگزاری های آمریکایی منتشر شد مبنی بر 
اینکه ایالات متحده در تماس هایی با طرف چینی از 
آنها خواسته است ایران را وادار به کنترل حوثی ها و 
نیروهای نیابتی در منطقه کند. اما این ادعاها از سوی 
ایران رد شد. و طرف های چینی نیز اظهارنظر روشنی 
در این باره نداشتند. گرچه چین با افزایش تنش در 
دریای سرخ چندین بار موضع رسمی خود را بر پایه 
ضرورت تامین امنیت کشتیرانی و ممانعت از اختال 
در حمل و نقل دریایی اعام داشته اما به نظر می رسد 
این نگرانی ها تاثیر چندانی در برآیند حوادث روزمره 

دریای سرخ نداشته است. 
بیگدلی در این باره می گوید: » وزارت امور خارجه و 
آقای امیرعبداللهیان هرگونه دخالت ایران و اثرگذاری 
بر حوثی ها را کتمان کرده اســت. چین هم به نظر 
می رســد که در این اتفاق سیاست روشن و قاطعی 
ندارد. چین با اینکه ۲۰ درصد از نیازهای انرژی خود 
را از دریای سرخ تامین می کند و صادرات خود را به  
کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا از این مسیر انجام 

می دهد، هنوز واکنش روشنی نشان نداده. 
 شواهد نشــان داد که چینی ها ایران را در این باره 
تحت فشار قرار نداده اند و از سوی دیگر حوزه تاثیر 
ایران بر حوثی ها نیز کاما مشخص نیست. مجموع 
این موارد بیانگر این اســت که منطقه در آســتانه 
بحران گسترده و جدیدی است که اگر بر مدار مدارا 
و خویشتنداری به پیش نرود حتما دچار مشکات 
بزرگتری خواهد شــد. مســئولان ما اگر سیاست 
خویشــتنداری را در دســتور کار نداشته باشند و 
به ســوی سیاست های انتقام جویانه حرکت کنند، 
حتما مسیر اشتباهی را خواهند رفت که آینده قابل 
پیش بینی نخواهد داشــت. شرایط بسیار حساسی 
وجود دارد که با یک محاســبه غلــط وارد جنگی 

ناخواسته و زیان آور خواهیم شد. «
انتخابات و افزایش تنش های خارجی

درباره احتمال درگیری های مستقیم و شرایطی که 
ممکن است تنش ها روی گسل های بزرگتری فعال 
شود تحلیل های دیگری هم وجود دارد که مستقیما به 

انتخابات در آمریکا و ایران مرتبط است. از سویی بایدن 
در مواجهه با ترامپ که این روزها به شکل معناداری 
در نظرسنجی ها پیشتاز نشان می دهد، دموکرات ها را 
بیش از گذشــته به پاسخگویی در داخل و تحرکات 
دیپلماتیک و نظامی واداشته است.  از سوی دیگر به 
نظر می رسد ایران نیز در آستانه انتخابات نیم نگاهی 
به استفاده از قدرت نطامی دارد تا افکارعمومی را )در 
بخش هایی که رای سنتی انتخابات را شکل می دهند(  
فعال نگه دارد. این دو احساس نیاز در داخل ایران و 
آمریکا شاید نقطه تاقی افزایش تحرکات نظامی اخیر 
باشد. این موضوع با استراتژی بایدن در عرصه سیاست 
خارجی همانقدر ناهمگون است که شاید در آستانه 
انتخابات او را وادار به تغییر اســتراتژی کند. از سوی 
دیگر این مخاطره برای ایالات متحده و دموکرات ها 
وجود دارد که فشارهای جنگ طلبانه آنها را در مسیر 
بدتر شــدن اوضاع اقتصادی در ماه های باقیمانده تا 
انتخابات قرار دهد. شرایط سخت بایدن در این مسیر 
ممکن اســت او را به تصمیم های ناگهانی تر برساند، 
تصمیم هایی که ترامپ درباره آن معتقد اســت اگر 
او رئیس جمهور آمریکا بود هیچگاه ایالات متحده در 
وضعیت سخت فعلی و تصمیم گیری برای چگونگی 

پاسخ قرار نمی گرفت. 
بیگدلی با اشــاره به شــرایط داخلی آمریکا و جدی 
شدن حضور ترامپ و اختافات موجود در دو حزب 
مطرح ایالات متحده شرایط را اینگونه ارزیابی می کند: 
» سیاســت خارجی در آمریکا حتما بر انتخابات و 
رفتارهای انتخاباتی اثرگذار است. اما این همه ماجرا 
نیست.اختافات در جمهوری حواهان و دموکرات ها 
به شــکل مرســوم وجود دارد. »میــت رامنی« در 
حزب جمهوری خواه بــه صراحت اعام کرده که به 
ترامپ رای نخواهد داد و ســندرز هم در طیف تند 
دموکرات همین مســئله را درباره بایدن تکرار کرده 
اســت. با اینکــه در آمریکا حــدود ۱۰- ۱۱ حزب 
فعالیت می کنند اما این دو حزب تاثیر زیادی بر نتایج 
انتخابات دارند. از ســوی دیگر لیبرترین ها تمایات 
سازمانی با جمهوری خواهان دارند اما در همه موارد 
هم رای جمهوری خواهان نیستند.آنها به دلیل گریز از 
قانونگذاری و با هر نوع قانونگذاری مخالفند همیشه 
اختافات ســاختاری دارند اما از جمهوری خواهان 
حمایت می کنند. اما آنها در بزنگاه های سیاسی تاثیر 
خود را نشان می دهند. با این تعدد گرایش ها در ایالات 
متحده، تشخیص و پیش بینی آنچه که در انتخابات 
رخ خواهد داد، کمی دشوار است. جامعه آمریکا کاما 
دو قطبی شده است. این دو قطبی باعث شده تاثیر 
بین المللی آمریکا کاهش یابــد و از همین زاویه در 

داخل نیز دچار نوعی باتکلیفی باشد. «
وی می افزایــد: » در اغلــب انتخابات دنیا می بینید 
که کاما عقل حاکم نیســت، بلکه نوعی احساسات 
جریان دارد کــه دریک مقطع بروز و ظهور می یابد. 
علم سیاســت هم به این موضوع اشاره دارد که رای 
دادن همیشــه مبتنی بر عقانیت سیاسی نیست و 
بیشــتر بر پایه کشش ها و کنش های سیاسی است. 
بنابرایــن انتخابات آمریکا را در شــرایط فعلی اصا 
قابل پیش بینی نیست که بخواهیم نشانه های فعلی 
از وضعیــت موجود حزب دموکرات و جمهوری خواه 
را دستمایه تحلیل قطعی کنیم. البته حتما سیاست 
خارجی بایدن در زمان باقیمانده به انتخابات، در آینده 

سیاسی او و همراهانش تاثیرگذار است.«

کشته شدن 3نظامی آمریکایی به زلزله در منطقه می انجامد؟

تنش ایران و آمریکا روی گسل های فعال
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همدلی| سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به خبر حمله 
به نیروهای آمریکایی و ادعاهای مقامات آمریکایی در مورد دخالت 
ایران در این حمله و تهدیدهای مطرح شده از سوی آنها علیه ایران 
با قرائت بیانیه صبح دیروز دستگاه دیپلماسی کشور در این ارتباط 
گفت: جمهوری اسامی ایران از ابتدای بحران جاری غزه، مکررا 
نسبت به خطر گسترش دامنه  درگیری در منطقه به دلیل ادامه  
حمات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و نیز پشتیبانی 
همه جانبه آمریکا از نسل کُشی فلسطینیان در غزه و کرانه باختری 
هشــدار داده و نقض پایدار و مکرر حاکمیت ملی عراق و سوریه 
توسط نیروهای آمریکایی و بمباران ها و انجام حمات علیه گروهها 
و مردم عراق، سوریه و یمن را تشدید کننده این چرخه بی ثباتی 
می دانســت.وی گفت: پایان دادن به حمات رژیم صهیونیستی 
به غزه و آتش بس فوری، می تواند زمینه ســاز بازگشت آرامش به 
منطقه گردد وی افزود: جمهوری اسامی ایران با تاکید مجدد بر 
اهمیت حفظ صلح و ثبات و امنیت در منطقه، معتقد است جنگ 
در غزه راه حل نبوده و پایان دادن به حمات رژیم صهیونیستی 
به غزه و آتش بس فوری، می تواند زمینه ســاز بازگشت آرامش به 

منطقه گردد.
گروه های مقاومت از تهران دستور نمی گیرند

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران  تاکید کرد: گروه های مقاومت در منطقه در تصمیمات 
و اقدامات خود از جمهوری اســامی ایران دستور نمی گیرند و 
جمهوری اسامی ایران ضمن اینکه از توسعه درگیری در منطقه 
استقبال نمی کند، اما در تصمیمات گروه های مقاومت برای نحوه  
حمایت از ملت فلســطین و یا دفاع از خود و مردم کشورشان در 

برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.
تکرار اتهام بی اساس به ایران، فرافکنی است

کنعانی تاکید کرد:  تکرار اتهام بی اساس به ایران، فرافکنی و نیز 
توطئه ی کســانی است که منافع خود را در کشیدن مجدد پای 
آمریکا به معرکه ای تازه در منطقه و تحریک آن در گســترش و 
تشدید بحران می بینند تا از این طریق مشکات خود را پوشش 

دهند.
آمادگی و هوشیاری در برابر تحولات منطقه 

سخنگوی وزارت امور خارجه  گفت: ایران با آمادگی و هوشیاری 
تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و مســئولیت عواقب اتهامات 
تحریک آمیز علیــه ایران، بر عهده عامان طرح چنین ادعاهای 
بی اساسی است.وی در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید 
بر این که ایران بر موضوع صلح و امنیت در منطقه تاکید دارد و به 

دنبال افزایش تنش نیست، گفت: ما همواره براین موضوع تاکید 
کرده ایم که منطقه و جهان گنجایش تنش و درگیری دیگری را 
ندارد و از دیگر سو باید به ریشه بحران در منطقه توجه داشت که 
ریشه آن ۷۰ سال اشغالگری رژیم صهیونیستی است.این دیپلمات 
ارشد جمهوری اسامی ایران اظهار کرد: جمهوری اسامی ایران 
به تاش های دیپلماتیک خود برای کاهش سطح تنش و بحران 
در منطقه ادامه می دهد و از جامعه جهانی به خصوص کشورهایی 
که بر روی رژیم صهیونیستی تاثیر دارند می خواهد که تاش کنند 
تا این رژیم را متقاعد کنند که جنگ تامین کننده منافع این رژیم 

نیست و باید هرچه بیشتر به کشتار خود پایان دهد.
منطقه به بحران جدیدی نیاز ندارد

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با برخی از صحبت های تهدید کننده و تحریک 
کننده مقامات صهیونیستی علیه لبنان تصریح کرد: جامعه جهانی 
و افکار عمومی کاما به این موضوع توجه دارد که منطقه به بحران 
جدیدی نیاز ندارد و توســعه دامنه بحران منافع هیچ طرفی را 
تامین نخواهد کرد.این دیپلمات ارشــد جمهوری اسامی ایران 
گفت: لبنان یکی از کشورهای راهبردی در منطقه غرب آسیا و 
یکی از ارکان های امنیت در منطقه است. البته واضح است که رژیم 
صهیونیستی به دنبال ماجراجویی های جدیدی است و این رژیم 
سیاست اش دامن زدن و ایجاد بحران های جدید در منطقه است و 

در واقع حیات خود را در این چارچوب دنبال می کند.
روابط خوب با بغداد

کنعانی در مورد ســفر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشور به عراق گفت: روابط ایران و عراق، روابط گسترده ، دوستانه 
و برادرانه مبتنی بر احترام اســت. وی گفت: سفر آقای احمدیان 
به عراق نیز در چارچوب تداوم  مشــورت ها و همکاری ها بین دو 
کشور از جمله در حوزه  همکاری های  امنیتی و مبارزه با تروریسم 
انجام می شود.کنعانی تصریح کرد که برخی اتفاقات نمی تواند بر 
عمق و استحکام روابط میان دو کشور ایران و عراق تاثیر  منفی 
و سلبی بگذارد.سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین 
در واکنش به انتشار خبری مبنی براین که  احتمالا عراق بخواهد 
از توافق نامه امنیتی مشترك بین تهران و بغداد خارج شود، اظهار 
کرد: من تایید نمی کنم که عراق به دنبال خروج از این توافق نامه 

امنیتی است. این توافق نامه امنیتی در راستای امنیت دو کشور 
است و همان طور که پیش از این اعام کرده ایم کمیته مشترکی 
بین دو کشور برای ارزیابی اجرای این توافق نامه وجود دارد و این 

کمیته فعال است.
روابط تهران - پکن

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اخبار منتشر شده مبنی 
بر اینکه اخیراً چین در ارتباط با  تحولات اخیر در دریای سرخ 
به ایران هشــدار داده است و  آیا این خبر تایید می شود؟ گفت: 
من به همکاران رسانه ای توصیه می کنم که در مباحثی از این 
دست به منابع رسمی و معتبر مراجعه کنند.وی ادامه داد: چنین 
چیزی مطرح نیســت و نمی دانم این خبر از کجا منشاء گرفته 
اســت. کنعانی با بیان اینکه سخنگوی وزارت خارجه چین نیز 
در این زمینه موضع روشنی داشته است، اظهار کرد: دو کشور 
ایران و چین همواره به تعهد خود برای برقراری عدالت منطقه ای 
بین المللی و حــل صلح آمیز منازعات و مقابله با تنش آفرینی 
کشــورهای فرامنطقه در منطقه تاکیــد و مواضع خود در این 
ارتباط را به صورت روشــن اعام کرده اند.وی ادامه داد: ایران و 
چین دیدگاه های مشترکی در این زمینه دارند و در این مسیر 
همواره رایزنی های مشترکی بین مقامات ایران و چین در جریان 

است.
روابط تهران - باکو

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به برگزاری دادگاه 
رسیدگی به اتهامات عامل حمله به سفارت آذربایجان در تهران 
گفت:این جلسه با حضور شخص متهم و وکای وی و همچنین 
نمایندگان وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان و نمایندگان 
کنسولگری این کشور در تبریز برگزار شد.کنعانی همچنین گفت: 
مقامات قضایی جمهوری اســامی ایران از ابتــدای این رخداد 
اطمینان داده بودند کــه در چارچوب قوانین و مقررات ایران به 
اتهامات متهم این پرونده رســیدگی می کنند. وی وعده داد؛ به 
زودی رای متهم پرونده حمله به سفارت آذربایجان صادر می شود.

سخنگو با بیان اینکه حادثه رخ داده تلخ و زیانبار برای روابط دو 
کشــور بود، تصریح کرد : با این وجود مسئولان دو کشور تاش 
کردند که تاثیر آن بر روند روابط دو کشور را به حداقل برساند و 
در این چارچوب و نقشــه راهی که دو کشور تعریف کرده بودند، 

اقدامات لازم انجام شد چنان که در  بازه زمانی یک سال گذشته 
شــاهد مبادله هیات های بلندپایه بین دو کشــور در حوزه های 

مختلف بودیم.
وی افزود: دو کشــور بر این باور هســتند که نباید اجازه بدهیم 
بدخواهان و کســانی که عاقه مند به  روابط دوستانه دو کشور 
ایران و آذربایجان  نیستند از این حادثه سوء استفاده کنند .کنعانی 
ادامه داد:  امیدواریم بر اســاس اراده مقامات دو کشــور و روند و 
تاش هایی که انجام شده، شاهد ایجاد و شکل گیری شرایط نوین 
و در ادامه شاهد بازگشایی و آغاز مجدد فعالیت دیپلماتیک سفارت 

آذربایجان در ایران باشیم .
ادعای هشدار آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که برخی از 
منابع خبری مدعی شدند که آمریکا پیش از حمله گروه تروریستی 
داعش به مردم کرمان به ایران در مورد این حمله هشــدار داده 
بود، گفت: ما از هیچ منبع رسمی چنین چیزی را نشنیده ایم این 
ادعای منتشر شده در یک رسانه خبری آمریکایی که با اهداف و 
انگیزه های خاص برای بهره برداری سیاســی منتشر شده است و 

لازم نمی دانم که در این زمینه واکنش خاصی داشته باشم.
استقبال از رأی دادگاه لاهه

کنعانی همچنین در مورد رای روز جمعه دادگاه لاهه در ارتباط با 
شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به اتهام نسل کشی 
اظهار کرد: صــدور قرار موقــت دیوان، آغاز راهی اســت برای 
محکومیت قطعی و رسوایی رژیم اشغالگر اسرائیل و گام اول در 

مسیر مبارزه با بی کیفر ماندن جنایت های این رژیم است.
وی گفت: از اقدام شجاعانه، درست و مسئولانه آفریقای جنوبی 

در اقامه دعوا علیه رژیم صهیونیستی تشکر و حمایت می کنیم.

موضع ایران در قبال تحولات منطقه
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